
 
 
 
 
 

Nyhetsbrev 1:2009 
 
Hej, 
 
Här kommer det 1:a nyhetsbrevet till Dig som är intresserad av att följa frågor kring det 
svenska yrkeslandslaget och tävlingar i yrkesskicklighet. Vi rekommenderar besök på vår 
hemsida som löpande är uppdaterad. Du är varmt välkommen med tips om det är något Du 
särskilt vill vi skall belysa eller om det är aktiviteter inom Din organisation som Du vill vi 
skall informera om. 
 
Finns personer i Din omgivning som Du tror skulle sätta värde på att få vårt nyhetsbrev får 
Du gärna be dem skicka sin adress till kansliet. 
 
Bästa hälsningar 
 
Tommy Hellström, styrelseordförande i Youth Skills Sweden AB (YSS) 
Anneli Palm, kanslichef YSS 
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1. Yrkes SM 2008  
 
YSS har tagit fram en DVD om Yrkes-SM i Jönköping som skickats till medverkande 
branscher och som utdelades vid branschmötet i Stockholm den 30/9. YSS har kvar en mycket 
begränsad upplaga. Beställning sker till YSS kansli. Om någon bransch önskar beställa fler än 
ett exemplar kontakta Blomqvist Produktion AB, Fredrik Blomqvist, mobil: 0706-305002. 
För mer info: www.yrkes-sm.se   
 
2. EuroSkills 2010+2012, OBS! Ändrat datum sedan föregående nyhetsbrev! 
 
EuroSkills i framtiden kommer att äga rum; 
 
2010 i Portugal, Lissabon den 23-26 november (tidigare 18-20 november) 
2012 i Polen, Poznan, datum ännu ej fastställt  
För mer info: www.euroskills2008.nl och www.euroskills2008.eu   
 
3. Taitaja (= Mästare) 2009 – Finska Mästerskapen i yrkesskicklighet 
 
2009 arrangeras finska mästerskapen i yrkesskicklighet i Vasa den 25-27 mars.  



I nästa nyhetsbrev återkommer vi om hur tävlingarna gick i Vasa.   
4. Yrkes-SM i Göteborg 2010 
 
Yrkes-SM i Göteborg 2010 kommer som tidigare meddelats att äga rum på Svenska Mässan. 
I samband med detta har en projektgrupp startat upp samarbete med mässan. 
 
I projektgruppen ingår Anneli Palm, YSS kansli, Fredrik Lundvall samt Christophe Jourdan 
från mediabyrån Andersson & Jourdan, representanter från Svenska mässan i Göteborg och 
Göteborg & co. 
 
En mindre arbetsgrupp för medverkande branscher kommer att etableras under april. Finns det 
intresse av att medverka i den så är ni välkomna att göra en anmälan hos mig (Anneli). 
För mer info om Yrkes-SM: www.yrkes-sm.se 
  
5. Worldskills International (WSI) 
 
Ett antal förberedande möten kommer äga rum i Calgary under mars månad.  
Tekniska kommittén träffas mellan den 2-7 mars. Sverige har här 5 representanter:  
Pontus Slättman, teknisk delegat samt experterna, Patrik Andersson, Ulf Brunne, Henrik 
Wolf, Finn Jensen samt Per Svensson. 
En mindre arbetsgrupp för lagledare kommer att träffas den 11-13 mars. Här är Anneli Palm 
representerad från Sverige. 
Även här återkommer vi med mer specifika detaljer från de båda mötena i nästa nyhetsbrev. 
 
6. Presentation av ny assisterande teknisk delegat samt ny lagledare från LO 

 Assisterande teknisk delegat: 

Nils E Otterstål, född 20/8 1952 i Nacka, gift med Annica, har två barn och fyra barnbarn, 
inbiten Nackabo som nu hamnat i en lägenhet i gamla Finnboda Varvsområdet strax öster om 
Sthlm. Ägnar mycket av min fritid i sommarstugan nära Östervåla norr om Uppsala men gillar 
också att resa, framför allt Italien och Florida. Har i år varit verksam i VVS-branschen i 40 år 
som bla montör, arbetsledare, arbetschef, filialchef, egenföretagare, ingenjör och inom 
utbildningsvärlden sen 2002, är nu inne på mitt femte år som verksamhetschef på VVS-YNs 
kansli. Deltog första gången i tävlingsverksamhet 2002 då VVS-YN själva arrangerade SM i 
VVS på Hem & Villa-mässan i Älvsjö, efter det NM i Uleåborg 2003 och sedan WSC i S.t 
Gallen. Ser fram mot att få delta i arbetet kring att ge Sverige många guldmedaljer i 
september! 

Lagledare, LO: 

Mitt namn är Sandra Viktor och jag började i februari som LOs nya ungdomssekreterare.  
Detta uppdrag har jag nu i 3 år och jag är otroligt glad över att ha fått detta förtroende.  
Jag är 28 år, ursprungligen från Linköping men har under de senaste åren bott i Malmö, 
Emmaboda och nu Stockholm.  
I min hemstad jobbade jag som butiksbiträde/dekoratör i  5 år och blev platsombud och var 
aktiv i Handels avd. 16 bland annat som ungdomsansvarig.  
Genom detta fick jag möjlighet att gå Genéveskolan, jobba på LOs 020- fackets hjälptelefon 
en sommar och sedan gå en terminslång demokratibiståndsutbildning genom Olof Palmes 
Internationella Center med 8 veckors praktik på en NGO i Montenegro där jag arbetade med 



att stärka det civila samhället genom att utbilda/föreläsa i organisationsutvecklingsstrategier.  
Efter det hamnade jag i Skåne där jag först studerade på Malmö högskola(Genus, organisation 
och diskrimineringsrätt) och sedan jobbade jag som skolinformatör på LO-sektionen i Malmö 
samt hjälpte till 50 % på distriktet med ungdomsfrågorna.  
I Emmaboda jobbade jag som ungdomshandläggare i det då nystartade distriktet LO Sydost.  
Nu senast har jag arbetat som förhandlingsombudsman på Hotell och Restaurang Facket i 
Stockholm.  
 
Jag har under hela min ungdomstid tävlat och sedan varit tränare i konståkning så mina 
tävlingsnerver är vältränade och jag är glad att kunna dela med mig av dessa kunskaper till 
YSS-laget! 

7. Första lag träffen, 12-15 februari 
 
Första teambuilding träffen gick av stapeln på Ästad gård utanför Varberg. 
Här lärde laget, lagledarna samt experterna att känna varandra. Media träning, mental 
coachning inför Calgary samt praktiska detaljer såsom genomgång av den tekniska 
beskrivningen rörande tävlingarna var saker som togs upp och deltagarna fördjupade sig i. Det 
teambuildades också i form av tävlingar, ”fångarna på gården” där laget delades in i 4 grupper 
vilka tävlade mot varandra i 10 olika grenar. 
Under dessa dagar producerades det också en film vilken ni hittar under: 
http://www.yss.se/multimedia/se_film/31 
 
8. Claes Frankhammar, ber att få tacka för sig och tackar för gott samarbete genom 
åren. 
 
Claes kan nås via mail eller mobil: 
Mail: claes@frankhammar.se 
Mobil: 070 – 558 41 75 (samma som tidigare) 
 
 
 
 
Youth Skills Sweden AB 
Box 22007, 104 22 Stockholm 
Besöksadress: Kungsbroplan 3 A, 2 tr, Stockholm 
 
Kontaktperson:  
 
Anneli Palm 
Telefon: 08-453 72 36 
Mobil: 070-6172770, Fax: 08-4537201 
E-post: anneli.palm@programkontoret.se  
 
 
 
TOMMY OCH ANNELI. 
 
 


